AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – ASMI

Nº 003/2024 SESPORTE

OBJETO: PROJETO FELIZIDADE 2024

O ESTADO DO CEARÁ, por meio da Secretaria do Esporte do Estado do Ceará –

SESPORTE torna público que durante o mês de JUNHO de 2024 publicará o edital,

com o intuito do recebimento de propostas, visando seleção de entidade executora do

Projeto Felizidade, já de acordo com sua nova regulamentação, a Lei n° 13.019, de 31

de julho de 2014 e as normas complementares que regem a matéria do Decreto

Estadual n° 32.810, de 28 de setembro de 2018, atualizado pelo Decreto Estadual nº

32.872, de 04 de novembro de 2018 e a Lei Complementar n° 178/2018.

O edital e os demais documentos anexos serão publicados na íntegra no endereço

www.esporte.ce.gov.br

Dentre as principais informações o edital trará:

- Modelo de Proposta para entidade para detalhamento das ações;

- Critérios de seleção;

- Cronograma da seleção;

- Modelo de Plano de Trabalho para entidade selecionada.

Fortaleza, 05 de junho 2024.

Rogério Nogueira Pinheiro

Secretário do Esporte do Estado do Ceará

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

O
G

E
R

IO
 N

O
G

U
E

IR
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
m

 0
5/

06
/2

02
4,

 à
s

14
:1

6
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  A

29
9-

82
D

A
-6

3A
A

-B
08

2.